МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]-

>

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

ПРИКАЗ
№ 310-ОД                                                                                                                       24.07.2017
О подготовке к
августовской конференции
работников образования-2017
    В  целях качественной подготовки и проведения августовской конференции педагогических работников Актанышского муниципального района
приказываю:
1. Организовать выставку-презентацию «Если дружба велика, будет Родина крепка». (Приложение 1)
2. Организовать выставку научно-технического творчества и декоративно-прикладного искусства.
3. Заявку на участие в выставке научно-технического творчества и декоративно-прикладного искусства направить до 03.08.2017 на электронный адрес iuzage@mail.ru(ЦДТ) (Приложение 2)
4. Директорам образовательных организаций обеспечить участие педагога и 1 ученика в работе выставок по НТТ (Приложение 3)
5. Директорам образовательных организаций обеспечить участие педагога в мастер-классах по ДПИ (Приложение 4)
6. Директорам образовательных организаций обеспечить участие учащихся в национальных татарских костюмах. (Приложение 5)
7. Начальнику муниципального штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ», учителю ОБЖ МБОУ « Актанышская СОШ №1» Хазиеву Р.Ф. обеспечить участие муниципального отряда ЮНАРМИЯ в составе 25 чел. (Приложение 6)
8. Директору МБОУ « Актанышская СОШ №1» Гиздатуллиной Р.Ф., « Актанышская СОШ №2 с УИОП» Гимадиеву А.Р. обеспечить участие учащихся в творческой части программы августовской конференции. ( по особому графику)
9. Директорам образовательных организаций обеспечить проведение с участниками выставок  и творческой части конференции, с сопровождающими педагогами инструктажей по ТБ под роспись.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по ВР Шакирову Р.М.
Начальник  МКУ « Управление образования»                                      И.Р. Вахитов
Приложение к приказу управления образования

№1  от 24.07.2017
Выставка-презентация «Если дружба велика, будет Родина крепка»
	Школа
	Особенности быта, культура и т.д.

	Гимназия
	татарская

	Кировская СОШ
	азербайджанская

	Старокурмашевская ООШ

	Поисевская СОШ
	удмуртская

	Такталачукская ООШ

	Сафаровская СОШ
	узбекская

	В.Яхшеевская ООШ

	Татарско-Суксинская СОШ
	чувашская

	Н.Курмашевская ООШ

	Кадетская СОШ
	белорусская

	Чуракаевская ООШ

	Аккузовская ООШ
	чеченская

	Новоалимовская ООШ

	Атясевская ООШ
	русская

	Т.Ямалинская ООШ

	Байсаровская ООШ
	армянская

	Староаймановская ООШ

	Бугадинская ООШ
	казахская

	Минняровская ООШ

	Зубаировская ООШ
	таджикская

	Качкиновская ООШ

	Кузякинская ООШ
	мордовская

	Чалманаратская ООШ

	Мари-Суксинская ООШ
	марийская

	Тлякеевская ООШ
	башкирская

	Уразаевская ООШ

Приложение к приказу управления образования

№2 от 24.07.2017
Заявка
на участие в выставке научно-технического творчества
	Наименование учреждения, на базе которого выполнена работа
	Наименование экспоната, модели,
	Секция

(авиа-ракето,авто,судо, изобретение, робототехника)
	ФИО учащегося(кл.)

ФИО руководителя

Заявка
на участие в выставке декоративно-прикладного искусства.
	Наименование учреждения, на базе которого выполнена работа
	Наименование работы
	из какого материала сделана работа
	ФИО учащегося(кл.)

ФИО руководителя

Приложение к приказу управления образования

№3 от 24.07.2017

Выставка ПО НТТ

	Школа
	номинация

	авиа-ракетомоделирование

	Сафаровская СОШ

	Гимназия

	Н.Курмашевская ООШ

	ЦДТ

	судомоделирование

	Т.Ямалинская ООШ

	Уразаевская ООШ

	Кадетская СОШ

	ЦДТ

	автомоделирование

	Такталачукская ООШ

	№1

	№2

	Кировская СОШ

	Тлякеевская ООШ

	изобретательство

	№1

	Такталачукская ООШ

	Кадетская школа-интернат

	Гимназия

	Татарско-Суксинская СОШ

	Сафаровская СОШ

	Робототехника

	№1

	Кадетская школа-интернат

	Гимназия

	ЦДТ

Приложение к приказу управления образования

№4 от 24.07.2017

Список школ-участников мастер-классов по ДПИ
	Школа

	Минняровская ООШ

	Такталачукская школа-интернат для детей с ОВЗ

	Атясевская ООШ

	ЦДТ

Приложение к приказу управления образования

№5  от 24.07.2017

Список школ участвующих с учащимися

в национальных татарских костюмах.

1. Актанышская СОШ №1

2. Актанышская СОШ №2

3. Кировская СОШ

4. Поисевская СОШ

5. тат.Суксинская СОШ

6. Аккузовская ООШ

7. Качкиновская ООШ

8. Новоалимовская ООШ

9. Староаймановская ООШ

10. Чалманаратская ООШ

11. Чуракаевская ООШ

12. ЦДТ
Приложение к приказу управления образования

№6  от 24.07.2017

Список школ, в которых сформированы команды ЮНАРМИЯ
	№ П/П
	Наименование школы

	1
	МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1»

	2
	МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» (Школа - центр компетенции в электронном образовании)

	3
	МБОУ «Атясевская основная общеобразовательная школа»

	4
	МБОУ «Байсаровская основная  общеобразовательная школа»

	5
	МБОУ «Верхнеяхшеевская основная общеобразовательная школа»

	6
	МБОУ «Кадетская школа-интернат имени героя Советского Союза Хасана Заманова»

	7
	МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Поисевская средняя общеобразовательная школа»

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сафаровская средняя общеобразовательная школа»

	10
	МБОУ «Чалманаратская основная общеобразовательная школа»

	11
	МБОУ «Чуракаевская основная общеобразовательная школа»

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зубаировская основная общеобразовательная школа»

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Минняровская основная общеобразовательная школа»

	14
	МБОУ «Новоалимовская основная общеобразовательная школа»

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бугадинская основная общеобразовательная школа»